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Guldbladspalme 
(Chrysalidocarpus lutescens syn. Areca l.) !
10 frø !!
Værd at vide: 
Guldbladspalmen udvikler elegante, buede og lysende gul-
grønne fjerede blade, der også på lyse placeringer antager et 
guldgrønt skær. Dens navn skyldes denne egenskab. Under 
kultur bliver den typisk op til 2 meter høj og regnes til en af de 
nemmeste palmer at dyrke overhovedet. !
Oprindelse: 
Dens oprindelse findes på Madagaskar og Comorerne mellem 
det Afrikanske kontinent og Madagaskar.  !
Formering: 
Såning/spiring af frøene er muligt hele året indendørs. Lad 
frøene først stå i blød i rumvarmt vand natten over. Dernæst 
sættes frøene i dybde af 1 cm i fugtig såjord eller fugtige 
kokosfibre. Efter såningen må jorden ikke udtørre. Ved 22º til 
25º C spirer frøene efter ca. 2 til 9 uger. !
Placering / lys: 
Ideelt er en lys placering, men ingen direkte brændende sol. !
Gødning, vanding og pleje: 
Ved tilstrækkelig vanding trives plante i alle jorde. Overbrus bladene ofte og med kalkfattigt vand. Den 
ideelle rumtemperatur ligger på 16° til 22° C. Planten tilføres fra april til september flydende 
palmegødning hver 3. uge. Om sommeren kan Guldbladspalmen som krukkeplante også placeres i det fri. 
Den skal dog i det tilfælde også beskyttes om brændende sol. !
Overvintring: 
Vand også regelmæssigt gennem vintermånederne, overbrus bladene med en forstøver og kalkfattigt 
vand og stil palmen lyst. Den klarer nattemperaturer ned til 12° C, men vokser væsentligt langsommere, 
hvis det er tilfældet. Da Guldbladspalmen udvikler mange slanke stammer, kan alle gamle, brune blade 
skæres af forneden. !
Vigtige dyrkningstips: 
Brug ved såning ubetinget såjord eller kokosfibre da disse typer har en god luftgennemgang og har lavt 
eller intet indhold af næringsstoffer. Det valgte voksemedie skal holdes jævnt fugtigt under spiringen 
(ikke vådt). Dæk spiringskassen med lysgennemtrængeligt folie eller glas. For at undgå skimmel på 
dyrkningsmediet skal der hver 3. dag ske en kort udluftning ved fjernelse af spiringskassens folie- eller 
glasoverdækning. I de første 6 uger efter spiringen skal direkte sol begrænses. 5 - 8 uger efter spiring 
kan frøplanten forsigtigt prikles (omplantes). Pas på de nye rødder derved ikke beskadiges.
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